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Propriétés physiques du PSE 

Structure d'alvéoles étanches remplies d'air à ± 98% 
soit une densité de ± 20 Kg/m3 (1.25 lb/pi3) 

= 
légèreté 

+ 
isothermie 

+ 
résistance aux chocs 

PS PSE 

Même quantité de matière 
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Emplois courants du PSE/PSX 
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Isolation du bâtiment (PSE & PSX) 

Calage d'objets fragiles (PSE) 

Emplois courants du PSE/PSX 
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Soubassements de chaussées (PSE) 
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PSE 

Polypropylène  

Complexe Carton +film PE 

Résultats d'une ACV * comparative 
de caisse marée en France et d'emballage de TV en Allemagne 

Économie de matière, 
Faible consommation d'eau 
Faibles émissions dans l'eau et dans l’air. 

* Analyse du Cycle de Vie 

8 
7 
6 
5 
4 
3 
2 
1 

6 



7 

Enfouissement 
9 000T 
(6,4%) Recyclage matière 

80 100T (56,8%) 

Total 
recyclé 
87,5% 

Recyclage thermique 
producteur d'énergie 

43 300T (30,7%) 

Incinération      
       8 600T  

(6,1%) 

133 centres de recyclage 

Le Japon… 

 …et l'Europe en 2009 



Recyclage du PSE : 
notre projet pilote 
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Recyclage du PSE : 
au Lac Saint-Jean 
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Trois parties : 

L'étude de faisabilité 

Les essais sur le terrain 

L'installation de l'unité pilote 

Recyclage du PSE : 
au Lac Saint-Jean 
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